1

М Э Р И Я
Информационный листок органов местного самоуправления

муниципального образования «Заларинский район»

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований

№ 125                                                                                                                    27.12.2023г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.12.2023г.                   р. п. Залари                                        №763

Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его

реализации и расходования в 2024 году бюджетных средств

В целях эффективной реализации в 2024 году мероприятий перечня проектов народных инициатив,

сформированных в муниципальном образовании «Заларинский район», в соответствии с Положением о

предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях

софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию

мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства

Иркутской области от 14.02.2019 г. № 108-пп, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской

Федерации, ст. 22 и 46 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация

муниципального образования «Заларинский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Утвердить мероприятия прилагаемого перечня проектов народных инициатив, реализация

которых в 2024 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 665 770,22 рублей и

субсидии из областного бюджета в объеме 10 430 400,00 рублей согласно Приложению № 1.

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий перечня народных инициатив, подготовки

отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 1 февраля 2024

года в министерство экономического развития Иркутской области - Председателя Комитета по экономике и

финансам администрации муниципального образования «Заларинский район» Галееву Ольгу Сергеевну.

3. Установить срок исполнения мероприятий перечня проектов народных инициатив до 31 декабря

2024 года.

4. Утвердить прилагаемый Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня

проектов народных инициатив и расходования в 2024 году бюджетных средств, согласно Приложению № 2.

5. Председателю Комитета по экономике и финансам администрации МО «Заларинский район»

Галеевой Ольге Сергеевне включить расходные обязательства на реализацию мероприятий перечня

проектов народных инициатив в муниципальном образовании «Заларинский район» в 2024 году в реестр

расходных обязательств.

 6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листке

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы

администрации муниципального образования «Заларинский район» Мисюра Василия Федоровича.

Глава администрации

муниципального образования

«Заларинский район»

В.В. Самойлович

Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального

образования «Заларинский район»

2

от 27.12.2023г. № 763

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»

НА 2023 ГОД

№ п/п Наименование мероприятия

Объем финансирования, в руб.

Всего

В том числе из

областного

бюджета

В том числе из

местного

бюджета

1 Приобретение мебели, вывесок,

плакатов, стендов, учебного,

мультимедийного оборудования для

кабинетов психологии, технологии,

ОБЖ и информатики,  тренажеров,

спортивного оборудования и

инвентаря, экипировки пополнение

материально-технической базы,

приобретение посуды, жалюзи,

стенды, ограждения, спецодежды для

юноармейского отряда «БАРС»,

мебели в группы по предписанию,

оборудования в пищеблок

образовательных организаций

Заларинского района: в

Владимирском МО - 1 школа, в

Заларинском МО - 2 детских сада, 1

школа;  в Тыретском МО - 2 школы,

1 детский сад, в Троицком МО -  1

детский сад, в Моисеевском МО - 1

школа, в Холмогойском МО - 1

школа, в Хор-Тагнинском МО - 1

школа, Оздоровительный лагерь

«Орленок», МБУ ДО ДДЮТ, МБУ

ДО ДЮСШ

8 093 220,14

7 607 626,93

485 593,21

2 Организация оснащения

музыкальным инструментом,

оргтехникой для развития центра

казачьей культуры «Возрождение»,

ММБУК «Родник», находящегося по

адресу: р.п.Залари, ул.Ленина, 76.

170 000,00

159 800,00

10 200,00

3 Приобретение и установка

спортивного оборудования,  цветовой

подсветки, инвентаря для ММБУК

«Родник», находящегося по адресу:

р.п.Залари, ул.Ленина, 76.

623 451,00

586 043,94

37 407,06

4 Организация оснащения

оборудованием, мебелью,

костюмами, основными средствами,

материалами и проведением

текущего ремонта в здании МБУ ДО

«ДШИ» п.Залари, находящегося по

537 700,00

505 438,00

32 262,00

3

адресу: р.п.Залари, ул.

Комсомольская, 18.

5 Организация оснащения костюмами,

мебелью, оборудованием,

материалами, музыкальными

инструментами МБУ ДО «ДШИ

п.Тыреть», находящегося по адресу:

р.п.Тыреть, мкр.Солерудник, 22.

338 100,00

317 814,00

20 286,00

6 Организация оснащения мебелью,

изготовлением и установкой вывески

на здание,приобретением

материалами и монтажем МБУК

«Заларинская ЦБС», находящегося

по адресу: р.п.Залари, ул.Ленина, 51.

230 800,00

216 952,00

13 848,00

7 Организация оснащения  мебелью,

орг техникой, материалами,

приобретение материалов для

ремонта МБУК «Заларинский РКМ»,

находящегося по адресу: р.п. Залари,

ул. Ленина, 15А.

1 102 899,08

1 036 725,13

66 173,95

ИТОГО: 11 096 170,22 10 430 400,00 665 770,22

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Заларинский район»

                                                                                                      от  27.12.2023г.  №763

Порядок

организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования в

2024 году бюджетных средств

1. Настоящий Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных

инициатив и расходования в 2024 году бюджетных средств в муниципальном образовании «Заларинский

район» (далее – Порядок) разработан в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от

14.02.2019 г. № 108-пп.

2. Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее Перечень) осуществляется

главными распорядителями бюджетных средств (далее - ГРБС) в размере субсидии, предоставленной из

областного бюджета бюджету муниципального образования «Заларинский район» в целях

софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив

(далее - Субсидия), а также за счет средств бюджета муниципального образования «Заларинский район».

3. Средства на реализацию мероприятий Перечня предоставляются получателям бюджетных средств,

бюджетным учреждениям (далее - исполнитель мероприятий Перечня) в соответствии со сводной

бюджетной росписью бюджета  муниципального образования «Заларинский район» на 2024 год в пределах

доведенных лимитов бюджетных обязательств в порядке, установленном для исполнения бюджета

муниципального образования «Заларинский район» по расходам.

4.   В 2024 году подлежат исполнению администрацией муниципального образования «Заларинский

район» мероприятий перечня народных инициатив, согласно утвержденного решения районной Думы.

5. Перечисление средств с лицевых счетов исполнителей мероприятий Перечня на счета поставщиков,

исполнителей и подрядных организаций производится в соответствии с действующим порядком исполнения

бюджета муниципального образования «Заларинский район» по расходам и источникам финансирования

дефицита бюджета на основании следующих документов:

- муниципальные контракты и контракты на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг,

заключенные в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -

контракты);

- документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств по оплате поставки товаров,

оказания услуг, выполненных работ в соответствии с условиями заключенных контрактов и действующим

consultantplus://offline/ref=1DE7887AB6EC01EF63281C75118A541B873387DD3DBE1B90EF1CDC0543FD08809EECBA3B92F011E47690B870z2F
consultantplus://offline/ref=1DE7887AB6EC01EF63281C75118A541B873387DD3DBE1B90EF1CDC0543FD08809EECBA3B92F011E47690B870z2F
consultantplus://offline/ref=1DE7887AB6EC01EF6328027807E60E17873EDCD933BD17C3BA438758147Fz4F

4

законодательством (счетов, счетов-фактур, актов выполненных работ, актов приема-передачи товаров и

накладных на поставку товаров).

6. Администрация муниципального образования «Заларинский район» направляет в Министерство

экономического развития Иркутской области информацию о ходе реализации мероприятий Перечня, а также

итоговый сводный отчет о реализации мероприятий в срок не позднее 1 февраля 2025 года.

7. Неиспользованный остаток Субсидии подлежит возврату в бюджет Иркутской области.

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку  Соколова М.Г.

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой

Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от

27.12.1991 года «О средствах массовой информации»

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район»

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61

consultantplus://offline/ref=1DE7887AB6EC01EF63281C75118A541B873387DD3DBE1B90EF1CDC0543FD08809EECBA3B92F011E47690B870z2F